ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №390

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ЭКОЛОГИИ

ВОУО ДО ГОРОДА МОСКВЫ
П Р И К А З

№ 23

 от «  30»  сентября 2011 г.

В целях развития у учащихся творческих способностей и интереса к научной деятельности, создания условий для интеллектуального развития, поддержки одаренных детей, в том числе содействие им в профессиональной ориентации и продолжении образования, а также повышения педагогической квалификации учителей, принимающих участие в проведении олимпиады и в соответствии с приказом Департамента образования

города Москвы № 694 от  30 . 09. 11. «О порядке проведении школьного, окружного

этапов Всероссийской олимпиады школьников в городе Москве в 2011-2012  учебном году»

Приказываю:
1. Провести в школе предметные олимпиады в соответствии с графиком для всех желающих (Приложение №1)
2. Утвердить состав оргкомитета школьной олимпиады (приложение №2)
3. Назначить организатором школьного этапа олимпиады заместителя директора по УВР Бабкину И.А.
4. Заместителю директора по УВР Бабкиной И. А.

· Сформировать предметные жюри для проведения школьного этапа олимпиады.
· Провести необходимую методическую и разъяснительную работу с педагогами школы
по организационному проведению олимпиад.

· Определить список победителей и призеров школьного тура, наградить данных учащихся дипломами на торжественных линейках, обеспечить их участие в муниципальной олимпиаде.

· Провести анализ результатов, подготовить аналитическую справку по итогам олимпиад.

· Ввести систему поощрительных мер для педагогов, подготовивших победителей и призеров олимпиады различных уровней.

· Предоставить в ОМЦ отчет о проведении школьного этапа по утвержденной форме в указанные сроки.

5.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        Т.А.Пронина

                                                                                         Приложение № 2

Состав оргкомитета школьного этапа предметных
олимпиад  в 2011-2012 учебном году в школе №390
Председатель оргкомитета:
Пронина Тамара Алексеевна-директор школы.

Заместитель председателя оргкомитета:
Бабкина Ирина Алексеевна-заместитель директора по УВР.

Ответственный секретарь оргкомитета:
Куликова Марина Хамзевна

Члены оргкомитета:
Яшкина Надежда Михайловна - председатель методического объединения учителей естественного цикла

Соловьева Наталья Александровна — председатель кафедры естественнонаучного цикла

Айвазян Екатерина Федоровна - председатель методического объединения учителей математики

Тимонина Елена Юрьевна - председатель методического объединения учителей

     Исаева Хатира Меджидовна - председатель методического объединения учителей английского языка

Чернова Екатерина Викторовна - председатель методического объединения учителей истории